MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE ]UNIN Y AYACUCHOQ”

ACTA N° 05-2024/MDRT/C.S. - (R.G N°269-2024-GM/MDRT)

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 004-2024-CS/MDRT - PRIVERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA DEL PROYECTO: CREACION
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD
DE NUEVO PUERTO PRADO DISTRITO DE RIO TAMBO SATIPO JUNIN - CUI: 2378757

o

x"’En el Distrito de Rio Tambo a los 16 dias de diciembre del afio 2024, en la Municipalidad Distrital de
glo Tambo, a las 09:30 horas, se reunio el Comité de Seleccion designado con Resolucion de
f erencia Municipal N° 269-2024-GM/MDRT de fecha 25 de octubre del 2024, encargado de
7/ conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la LICITACION PUBLICA N° 004-2024-
CS/MDRT - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la
ejecucion de la obra: CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA DEL
PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
‘SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE NUEVO PUERTO PRADO DISTRITO DE RIO TAMBO

SATIPO JUNIN - CUL: 2378757, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

f.}‘/\oC} \
-

1.-
2.-

Ing. FREDY FERNANDO ANTEZANA ROMERO
Lic./ Adm. RONALD NILO FERNANDEZ HUAROCC

G&QESEL&.\N 3-  Ing. JHOJAN MAITA ARIAS
!

REGISTRO DE PARTICIPANTES

siguientes proveedores:

Titular presidente
Titular Miembro 1

Titular Miembro 2

Instalado el Comité de Seleccion dio inicio informando que, de acuerdo con el cronograma
establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los

FECHA DE
N° |Ruc NOMBRE O RAZON REGISTRO ESTADO
2024-11-01
1 (10282974857 | FLORES SULCA TEOFILO 21:57:51.0 Valido
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES 2024-12-09
= |2 |20145769249 | S.ALC. 19:50:35.0 Vélido |
ZRSELE 2024-11-02
&t 3 120205328662 | SAN AGUSTIN E.|.R.L CONTRATISTAS GENERALES 08:52:48.0 Valido
v gr:;k' g 20241209 |
e 7 4 120261295246 | FM CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 23:36:11.0 Valido
X°BY 2024-11-14
BT 5 20268887785 | CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 15:57:29.0 Valido
& mon 2024-11-06
S 6 |20349311608 | JJR DURAND SAC 16:50:02.0 | Valido
2024-11-07
7 120443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 10:35:42.0 Valido
2024-11-08
8 | 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 19:33:06.0 valido
ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS | 2024-12-07
9 20494951020 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11:52:01.0 Valido
2024-11-04
10 | 20506039208 | NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 17:21:10.0 Valido
CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES 2024-12-09
|11 | 20529202998 | SANTANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19:08:21.0 valido |
2024-11-26
12 20534171910 | CONSORCIO CORAMIE.I.R.L. N 20:20:33.0 valido
2024-11-22 '
[ 13 | 20542408562 | GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 22:15:13.0 Valido |
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[ 2024-10-30

14 | 20542511657 OLICH GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22:39:54.0 Vélido
COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-11-14

15 | 20568716753 LIMITADA - COBADAY S.R.L. 22:46:36.0 Vélido
CORPORACION AFC INTERNACIONAL EMPRESA 2024-12-06

|16 | 20600106580 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:15:35.0 Valido
2024-11-14

17 120600683340 "INVERSIONES DPC S.A.C." 11:39:34.0 Vélido
2024-11-06

118 | 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 19:17:02.0 | Vélido
EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE SERVICIOS MULTIPLES | 2024-12-05

20601673615 TAHUANTINSUYO S.A.C. 20:51:10.0 Valido
2024-12-03

20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 12:57:49.0 Valido
HENDIVANK INGENIERIA & CONSTRUCCION EMPRESA 2024-11-14

20604010480 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:21:11.0 Vélido
2024-12-05

20604863806 | JOHAN CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS S.A.C. 19:46:24.0 | Vélido
2024-11-06

23 | 20609521245 | SOLUCIONES EN INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.C. | 19:46:01.0 Valido

L. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccién informa que, segun el reporte del SEACE, los
participantes que presentaron en sus ofertas fueron los siguientes:

e
N® POSTOR RUC REPRESENTANTE LEGAL
1 Y/O COMUN 8]
01 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS | 20145769249 HECTOR GONZALES LARA
| GENERALES S.A.C, |
02 CONSORCIO PROSPECTIVA, integrado por:
a) CORPORACION EMPRESARIAL JHONATAN ANTONY
PROSPECTIVA S.AC, con RUC N° | e ESTRADA AYRE
20601647053
b) CONTRATISTAS GENERALES
CORNALINA EIR.L, con RUC N°
20568355041
_ 03 CONSORCIO LEON, integrado por:
eSE‘ a) GRUPO PIEDRA AZUL S.A.C, con NADINE NAVARRO
:?’?,_ -f"c} RUC N° 20542408562 | —ceeeeeeeeee CHAVEZ
£ 5’%3 <\ b) CONSTRUCTORA MINERA DE
O ASES | SERVICIOS MULTIPLES SANTANA
V;U%EILAR S.A.C, con RUC N° 20529202998 _
‘l.-.!mmm A

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccién procede a revisar ylo verificar la presentacion de los
documentos de presentacion obligatoria; en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

| POSTOR
. ! |
Ne DOCUMENTACION DE PRESENTACION c,? :lcslgﬁgi_o |
OBLIGATORIA CONTRATISTAS P%%’;ﬁggﬂ& CONSORCIO LEON
GENERALES
~ i SAC. _
a) Bfil)elra0|on jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE ‘ NO CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de '
| b) quien suscribe la oferta. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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c)

"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

Declaracion jurada de cumplimiento del
d) | Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

VIUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMSGC
COMITE DE SELECCION

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
det articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

e) onerglaEZc;.‘lzr;éu'rﬁd:)de plazo de ejecucion de la CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
/J/E’-‘; > de ser el caso, en la que se consigne los
e -~ integrantes, el representante comun, el domicilio
fl & ﬁ:&l % \\ f) | comun y las obligaciones a las que se CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
] L 4 compromete cada uno de los integrantes del
\ \ Jo ue) /) consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

\ Pw / dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

v El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma
alzada.

v Los precios unitarios, considerando las CUMPLE
partidas segun lo previsto en el Gltimo parrafo del
literal b) del articulo 35 del Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la
prestacion accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6)

El precio de la oferta en SOLES,

NO CUMPLE CUMPLE

e L

RESULTADO | ADMITIDA - NO ADMITIDO ADMITIDA

POSTOR NO ADMITIDO: CONSORCIO PROSPECTIVA

AR a) Que, a folios 19) de su oferta, el postor adjunta supuesta informacion inexacta consistente

en el Anexo N° 02 - Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones
del Estado), donde declara entre otras cosas lo siguiente: vi) Ser responsable de la
veracidad de los documentos e informacion que presenté en el presente

procedimiento de seleccion,

Sin embargo, se advierte que la firma consignada en el DNI del representante comun legal
JHONATAN ANTONY ESTRADA AYRE, obrante a folios 9) de su oferta, no concuerda con
la firma del de los documentos de admision (Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1), Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2), Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3), Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. (Anexo N° 4), promesa formal de consorcio (Anexo N° 5) y El precio
de la oferta en SOLES (Anexo N° 6), obrantes a folios 03, 11, 13, 15 al 32 de su oferta,
como se muestra;

FIRMA DEL REPRESENTANTE COMUN LEGAL JHONATAN ANTONY ESTRADA AYRE

5 A 4
‘ | consokcio) A conaoRcia mf‘péw v CONBORCIO rp%rm commcm/;’yyﬂ A cansorcio ?
4 L

.4‘ P

ANEXO 01 | ANEXO 02 ] ANEXO 03 | ANEXO 04 ANEXO 05 4‘ ANEXO 06

)A AYRE

ccmaelcm J‘
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Asi mismo, se advierte que existen elementos objetivos de otros supuestos documentos que
forman parte de la oferta del postor, que cuentan con las mismas observaciones y
diferencias sustanciales, que no pueden ser advertiditos por el comité porque corresponden
a otra etapa del proceso, lo que se deja constancia, para que el érgano encargado de las
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

contrataciones proceda con realizar el control posterior respectivo y comunicar a las
instancias respectivas para las sanciones de ley.

Seguln lo sefialado, se declara NO ADMITIDO su oferta, por lo que se recomienda a la
entidad remitir los actuados al tribunal de contrataciones, para que disponga el inicio del
proceso sancionador contra el postor, por haber presentado informacién inexacta, en
contravencion del Anexo N° 02 — Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado), y el Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, conducta sancionable en el Literal ¢) e i) del Articulo 50 de la Ley de Contrataciones.

Que, respecto a la ilegibilidad de la oferta, las bases integradas en el Numeral 1.8) -
Presentacion y Apertura De Ofertas, sefiala que; El participante debe verificar antes de
su envio, bajo _su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible.

Bajo ese mismo orden de ideas dentro del numeral 37) de la Resolucién N° 4040-2022-
TCE-S3, sefiala que; En virtud del analisis efectuado, se concluye que el Anexo N.° 6
presentado por el Consorcio Adjudicatario no resulta valido, por cuanto es ilegible en
la_informacién que resulta esencial (cantidades propuestas), la cual no puede ser
subsanada; por ello, corresponde declarar no admitida la oferta en mencién Y, en ese
sentido, revocar la buena pro que se le otorgé, siendo fundado dicho extremo del
recurso de apelacién.

Asi mismo se precisa que no es obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance de
la oferta econdémica, ni esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones
de la oferta econdmica, tal como lo sefiala la Resoluciéon N° 4040-2022-TCE-S3, sefiala
que; Sumilla: “(...) no es obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral de la informacién y documentacién de éstas, que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de Ia Ley, por el cual
los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones
de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el
interés publico que subyace a la contratacién.”

Segtin lo sefialado, se advierte que a folios 29, 35) de su oferta, el postor adjunta el ANEXO
06 — OFERTA ECONOMICA, con informacion ilegible, lo cual consiste en informacién
inexacta segun el Anexo N° 02 — Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado), donde declara entre otras cosas lo siguiente: vi) Ser
responsable de la veracidad de los documentos e informacién que presentd en el
presente procedimiento de seleccién, como se detalla;
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COMITE DE SELECCION
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Ahora bien y respecto de las firmas pegadas o superpuestas la Resolucién N° 3806-2023-
TCE-S2, sefiala que; En ese sentido, habiéndose corroborado de forma fehaciente que
las declaraciones juradas que forman parte de la oferta del Adjudicatario contienen
firmas pegadas y que la omisién de la firma en el Anexo N° 6 — Oferta econémica, no
es subsanable, este Colegiado concluye que el Adjudicatario no cumplié con
presentar su oferta de conformidad con las disposiciones establecidas en las bases
integradas del procedimiento de seleccién.

Asi mismo se advierte que a folios 25 de su oferta, adjunta Anexo N° 05 — Promesa de
Consorcio, en la cual se advierte supuesta firma pegada o superpuesta, como se detalla;
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. A-porte‘ responsabilidad y_veracida-d de sxlz brb;;ia axperiencia-en bpyas’é.i?hiféms.
= Responsable de su propia documentacién para sustentar su capacidad legal,
+ Rasponsable del aporte y todos los documentos requerides para ia firma del contrato.

TOTAL DE OBLIGACIONES
‘ Huancayo, 19 de noviembre def 2024.

CORPORACICN EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.AC
Jhonatan Antony Estrada Ayre

Gerente genetal

DNI N° 71979052

§ MUNICIPALIDAD DISTRITAL

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE ]UNiN Y AYACUCHO”

......

ACA Dg,

DE RIO TAMBC & o

100%

Ana Lilla Choque Janampa
Tiular - Gerente
DNIN® 44715832

“,

L

Por lo Expuesto, se declara NO ADMITIDO su oferta, toda vez que se advierte que a folios
29) y 35) de su oferta, el postor adjunta la oferta econémica la cual no es legible, asi como
supuesta firma pegada, lo cual consiste en informacién inexacta segtn el Anexo N° 02 —
Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), que
contraviene el Numeral 1.8) - Presentacion y Apertura De Ofertas, de las bases integradas,
Numeral 37) de ia Resolucion N° 4040-2022-TCE-S3, se recomienda a la entidad remitir
los actuados al tribunal de contrataciones, para que disponga el inicio del proceso
sancionador contra el postor, por haber presentado informacién inexacta, en contravencion
del Anexo N° 02 — Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado), conducta sancionable en el Literal ¢) e i) del Articulo 50 de la Ley de
Contrataciones.

Finalmente, y segdn lo sefalado se concluye mencionando que dos postores cumplen con
los documentos de admision de la oferta, por lo tanto, se considera ADMITIDO, y pasa a la
etapa evaluacién de ofertas.

EVALUACION DE OFERTAS

: ,‘,\w.

X_, }Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el

{ VS‘ | objetivo de determinar el puntaje obtenido, en concordancia con el Articulo N° 74 del Reglamento
REuED “‘\W " de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el resultado:
Mo
- Donde:
| = Oferta pi = Omx PMP
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar - 0i
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
Obteniendo el siguiente resultado:
= . PRECIO (95) PUNTAJE
POSTOR RIS | Pi=(Om x PMP) Pi = Om x
ik 1 | 10i PMP/Oi
CONSORCIO NACIONAL |
9,999,416.51 x 95
CONTRATISTAS GENERALES S/10,074,310.20 oo X o 94.30 PUNTOS
10,074,310.20 |

S.A.C.
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9,999,416.51 x 95
CONSORCIO LEON | S/9,999,416.51 | —5.399.415 le 95.00 PUNTOS ‘

RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION

OFERTA | SOSTENIBILIDAD | NTEGRIDAD EN
POSTOR PRECIO | AMBIENTAL Y LA PUNTAJE | ORDEN DE
(55 SGRia CONTRATACION | TOTAL | PRELACION
PUBLICA
\CONSORCIO
|INACIONAL 0430
/| CONTRATISTAS | (20 3 2 99.30 | SEGUNDO
GENERALES
SAC. | |
CONSORCIO 95.00
| LEON BUNTOS 3 2 | 10000 | PRIMERO |

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede
a la etapa de calificacion de ofertas.

\ V. REQUISITOS DE CALIFICACION

; ) Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF,
Amug // se procedio a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion segdn
r}‘// lo establecido en el numeral 3.2. del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases, evaluando a

i los postores, de la siguiente manera:

.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CONSORclo | GONSORCIO NACIONAL
B | ESPECIALIDAD LEON ORI
GENERALES S.A.C.
= -'—é-;-;;':m;\__\_ Requisitos:
/ &?, is", \ El postor debe acreditar un monto facturado
I‘-f? Vi 2\ acumulado equivalente a (01) vez el valor
N Ve || referencial de la contratacion, en la ejecucion CUMPLE NO CUMPLE
N ilewgo Tk de obras similares, durante los 10 afios
A anteriores a la fecha de la presentacion de
= ofertas que se computaran desde la
| suscripcion del acta de recepcién de obra.
RESULTADOS CALIFICADA | DESCALIFICADA

ARGUMENTOS DE DESCALIFICACION: CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

Que, dentro de folios 39 al 51 de su oferta, adjunta el Contrato N° 194-2022-SEDAPAL, suscrito con
el SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA — SEDAPAL, que tenia por
objeto: MEJORAMIENTO DE LOS COLECTORES DE LOIS SECTORES 411, 413y 416 EN EL DISTRITO DE
SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, por un monto de S/
8,892,051.29 Soles, al respecto se precisa que el proyecto que no guarda relacion con la definicién
de obras similares del citado procedimiento de seleccién, por lo tanto dicha experiencia no es
valida, quedando DESCALIFICADA la oferta.

Asi mismo se adjunta el ACTA DE RECEPCION DE OBRA, a folios 52 al 56 de su oferta, donde se
advierte que este documento cuenta con informacidn inexacta, ya que en un extremo sefiala como
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fecha del documento 15 de febrero de 2024, y en los demds extremos sefiala: fecha: 2016.02.15,
como se detalla;

52

7 Cédigs @ GROFUD34
- E ‘ FORMULARIO Revisidn | 05
T ——— Aprebade JEGP '

|| Fecha ! 2016.02.1%5 |
i LCTA DE RECEPCION DE QBRA Fagma ¢ Lde’ I
Con el objeto de efectuar fa Recepcidn de la obra, materia del Contrato Ne 194-2022-SEDAPAL,
derivado de b Licitacion Publica N 015-2021-SEDAPAL, Ejerucion de fa obra: "Mejoramiento de los
Colectores de jos Sectores 411, 413 v 416, Dishito de San Juan de Lurigancho, Provingia de Lima,
Depattamento de Lima", siendo tas 4:00 pm del 15 de fabrero del 2024, te constituyeron en el lugar de

‘ fa obra en el distrito de San Juan de Luriganchio, Ta Supervision, & Coniratista y e Comité de Recepcion

de Obras de SEDAPAL, nombrado con Resolucion de Gerencla de Proyectos y Obras N° 247-2023-GPO
“del 19 de diciembre del 2023, integrada por:

53

T EO T chdige GPOTOB3A
! “OURMULARIO Revisidn  : 05 |
e | Aprobade @ JEGP |
|| Fecha : 2016.02.15 | :
ACTA DE RECEPCION DE OBRA Pagina T ZO0s |
I — = |
e - = B - =
7 OESELE
A Ls.‘} '5_:‘ 54
= 1Y e | % '
& B2 *
\ \foR /
N MR MUR | p— — T o |
\_\‘i}i_;# p’ J ! FORMULARIO Cédige : GROFON34

[ Aprobiadn : JEGP
|| Fecha t 20860015 | |
ACTA DE RECEPCION DE OBRA | Phgeha aiden ‘

" Revisién 2 05
|

55

MULARIO | Céddigo 1 GPOFOLSS
. [ Revisidn 05
| Aprobado 1 JEGP
ichha MILG.(
. ACT RECEPCION DE ORR /A Pagina
s = i

)

Por o tautn, los trabajus han side clecutados de conformudad con los planws, expodiente onico v
contrato de obra,
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T _ =
} Céhdigo 1 GROFOU34
e i | FORMULARIO Revigion ! 85 |
' Aprobade : JEGP _
[ Fecha ¢ 20160015 |

[ ACTA DE RECEPCION DE OBRA  [Pagina  : 5des

| B ————— B

i Por la supervisidn:

Por lo Expuesto, se DESCALIFICA su oferta, toda vez que se advierte que el Contrato N°
194-2022-SEDAPAL, suscrito con el SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL,
que tenia por objeto: MEJORAMIENTO DE LOS COLECTORES DE LOS SECTORES 411, 413 y 416
EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA, por un monto de S/ 8,892,051.29 Soles, al respecto se precisa que el proyecto que
no guarda relacion con la definicién de obras similares del citado procedimiento de
—— seleccion, Asi mismo se adjunta el ACTA DE RECEPCION DE OBRA, a folios 52 al 56 de su
oferta, donde se advierte que este documento cuenta con informacidn inexacta, ya que en
un extremo sefiala como fecha del documento 15 de febrero de 2024, y en los demas
extremos sefiala: fecha: 2016.02.15, lo cual consiste en informacién inexacta segun el
Anexo N° 02 — Declaracién Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado), se recomienda a la entidad remitir los actuados al tribunal de contrataciones, para
que disponga el inicio del proceso sancionador contra el postor, por haber presentado
informacion inexacta, en contravencion del Anexo N° 02 — Declaracién Jurada (Art. 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), y el Art. 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, conducta sancionable en el Literal ¢) e i) del Articulo 50 de la
Ley de Contrataciones.

VL. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

s PRIMERO:
/ éz‘f,s"ié‘o, > Segun lo sefialado los postores evaluados, cumplen con los requisitos de calificacion exigidos
} 5(/ “2\| enlas bases integradas, como se muestra:
< ; '-;'\'.-.fv/ !
\ /ypone / = = =l
\ / R ORDEN DE |
. .?_l_EMEBQ,____ | POSTOR i CONDCION | PRELACION
== ‘ CONSORCIO LEON, integrado por:
a) GRUPO PIEDRA AZUL S.A.C, con RUC N°
20542408562
CONSTRUCTORA MINERA DE SERviclos =~ CALIFICADO ler
MULTIPLES SANTANA S.AC, con RUC N°
| 20529202998 N

Por lo Expuesto, y de acuerdo a la calificacion realizada al procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 004-2024-CS/MDRT - PRIMERA CONVOCATORIA, el Comité de
Seleccion, decide OTORGA LA BUENA PRO al Postor: CONSORCIO LEON, integrado por
GRUPO PIEDRA AZUL S.A.C, con RUC N° 20542408562 y CONSTRUCTORA MINERA DE
SERVICIOS MULTIPLES SANTANA S.A.C, con RUC N° 20529202998, por el importe total
de S/ 9,999,416.51 (NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS DIECISEIS CON 51/100 SOLES), que INCLUYE IGV.
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No habiendo mas asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesién,
siendo las 17:00 horas del dia 16 de diciembre de 2024, suscribiendo la misma por duplicado
los miembros del comité de seleccion en sefial de conformidad.

o e /m-. \ DE_ Ex »
O SELER N I & \"0\
4 &Q’ e C}OI‘ | / $ /O"
S - § BH =
§ =2 \ Ve |
e .'. \ \ f
pp\\F,_S\DE!“E ) S A reomy s\ \ MEISROTILR /
N ._.._.'!I,_D_) i earsuns {._“_.m" ......._._\J...........,.., .‘-:'u'.‘“\.\:?.gpc_gﬂf -------------------- 49esushotoaasussasnsnssasee u
Ing. FREDY FERNANDO ANTEZANA ROMERO Lic. Adm. RONALD NILO FERNANDEZ HUAROCC

Titular presidente

Ing JHOJAN MAITA ARIAS
Titular Miembro 2

Pag. 10



